
1 

 

 
 

 
 
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyűlésének 

19/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelete  
 egyes, díjakat tartalmazó önkormányzati 

rendeletek módosításáról1 
 
 

[1] A díjrendeletek módosításának kiemelt jogalkotói célja jellemzően az, hogy a díjak 
megfeleljenek a hatályos jogszabályoknak, fedezzék a szolgáltatás valós költségeit, 
biztosítsák annak fenntartható működését, ugyanakkor arányos terhet jelentsenek a 
lakosságnak, és átláthatóan, egyértelműen szabályozzák a díjfizetési kötelezettségeket. 
[2] Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az 1. alcím tekintetében a 
temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva, a 2. alcím tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, valamint az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a 3. alcím tekintetében a 
közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 15/A. § (1) bekezdésében és 48. § (5) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában, valamint 16/A. § a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, 4-5. alcím tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, valamint az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a 6. alcím 
tekintetében az Alaptörvény 32. cikk  (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 
(1) bekezdés 2. pontjában, és a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 8. § (1) 
bekezdés a) 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva – a Szervezeti és Működési 
Szabályzatról szóló 29/2019. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 53. § (1) bekezdés d) pont de) 
alpontjában meghatározott feladatkörében eljáró Gazdasági és Pénzügyi Bizottság 
véleményének kikérésével - a következőket rendeli el: 

 
1. A temetőkről és a temetkezésről szóló 9/2003. (IV. 30.) önkormányzati rendelet 

módosítása 
 
1. § (1) A temetőkről és a temetkezésről szóló 9/2003. (IV. 30.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Ttr.) 1. melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép. 
 
(2) A Ttr. 2. melléklete helyébe jelen rendelet 2. melléklete lép. 
 

 
1 A rendeletet a Közgyűlés a 2025. november 27-i ülésén fogadta el. 



2 

 

2. A vásárok és piacok tartásáról szóló 43/2011. (VII. 5.) önkormányzati rendelet 
módosítása 

 
2. § (1) A vásárok és piacok tartásáról szóló 43/2011. (VII. 5.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Vpr.) 3. § (2)-(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 
„(2) A központi piac  

a) helye: Szekszárd, Piactér 1. (1822/2 hrsz.),  
b) ideje: január 1-től december 31-ig keddtől-szombatig.  
 

(3) A déli piac helye: Szekszárd, Béri B. Á. u. 4536/20 hrsz-ú közterület. 
 

(4) A használtcikk piac  
a) helye: Szekszárd, Babits Mihály Kulturális Központ és a „160 lakásos társasház” közti 

terület,  
b) ideje: január 1-től december 31-ig minden hónap második és negyedik szombatja.” 

 
(2) A Vpr. 4. § (4) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„(4) A központi piac területén forgalomba hozható elsősorban: élelmiszer, zöldség, gyümölcs, 
gomba, vágott baromfi, lőtt szárnyas és apróvad, élő és művirág, növényi szaporítóanyagok, 
gabona-, és termény takarmány. Gyűjtött, szedett gomba csak akkor árusítható, ha az 
rendelkezik gombavizsgálati igazolással.” 
 
(3) A Vpr. 6. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(7) A központi piac, piaccsarnok területén lévő üzlethelyiségeket a piac üzemeltetője 
jogosult bérbeadás útján hasznosítani, az üzemeltető és az önkormányzat közötti 
megállapodás keretein belül, figyelemmel a lakások és helyiségek bérletére, valamint az 
elidegenítésükre vonatkozó szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény, továbbá a lakások 
és helyiségek bérletéről, elidegenítésük szabályairól szóló 6/2022. (V.30.) önkormányzati 
rendelet rendelkezéseire.” 
 

3. A közterületi parkolók üzemeltetéséről és a parkolási díjakról szóló  
5/2015. (II. 11.) önkormányzati rendelet módosítása 

 
3. § (1) A közterületi parkolók üzemeltetéséről és a parkolási díjakról szóló 5/2015. (II. 11.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Kpr.) 7. § (1)-(2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 
 
„(1) A gépjárművek magánszemély tulajdonosai, illetve a forgalmi engedélyben bejegyzett 
üzembentartói, lízingelői, valamint azon magánszemélyek, akik a munkáltatójuk 
tulajdonában, vagy üzemeltetésében, lízingelésében lévő személygépkocsit, három-, vagy 
többkerekű motorkerékpárt, segéd-motorkerékpárt használnak, a gépjárművek rendszámára 
szóló, a bejelentett lakóhelyükhöz legközelebb eső fizető parkolóban ingyenes parkolást 
biztosító „lakóhelyi parkolási igazolólapot” (a továbbiakban: igazolólap) kérhetnek az 
üzemeltetőtől, ha a forgalomtechnikai szabályozás miatt a bejelentett lakóhelyük előtt nem 



3 

 

tudnak parkolni, illetve a bejelentett lakóhelyük közvetlen közelében csak fizető 
várakozóhely van. Ez a kedvezmény lakásonként legfeljebb 2 db járműre vehető igénybe. 
Azon magánszemélyek, akik ezt a kedvezményt nem tudják igénybe venni, mert nincs a 
tulajdonukban, vagy üzemeltetésükben, lízingelésükben gépjármű, bármely egyenes ági 
rokona tulajdonában, vagy üzemeltetésében lévő gépjármű rendszámára igényelhetnek 
lakásonként 1 db, a bejelentett lakóhelyükhöz legközelebb eső fizető parkolóban ingyenes 
parkolást biztosító igazolólapot. A kedvezmények az 1. melléklet szerinti kezelési költség 
megfizetése esetén vehetők igénybe.  
(2) Az igazolólapot – a bejelentett lakóhely, a gépjármű tulajdonjoga, vagy a forgalmi 
engedélybe bejegyzett üzembentartói joga, illetve a munkáltatói hozzájárulás, vagy az 
egyenes ági rokoni kapcsolat kérelmező általi igazolása után – tárgyévet követő év január 31-
ig szóló érvényességgel, az üzemeltető adja ki. Ha az (1) bekezdés szerint ingyenes parkolásra 
jogosult bejelentett lakóhelye vagy a gépjármű tulajdonjoga, a forgalmi engedélybe 
bejegyzett üzembentartó személye megváltozik, vagy a magánszemély már nem jogosult a 
munkáltatója tulajdonában lévő gépjármű használatára, az igazolólapot 8 napon belül az 
üzemeltetőnek vissza kell adni.” 
 
(2) A Kpr. 7. §-a következő (6a) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(6a) A tulajdonosi, üzembentartói jogosultság igazolása történhet a gépjármű forgalmi 
engedélyével, törzskönyvével, továbbá Digitális Állampolgár Program alkalmazással. A 
bejelentett lakóhely igazolására a lakcímet igazoló hatósági bizonyítvány mellett a Digitális 
Állampolgár Program alkalmazás is elfogadható.” 
 
(3) A Kpr. 1. melléklete helyébe jelen rendelet 3. melléklete lép. 
 
(4) A Kpr. 2. melléklete helyébe jelen rendelet 4. melléklete lép. 
 

4. A helyi közutak nem közlekedési célú igénybevételéről szóló  
47/2017. (XII. 20.) önkormányzati rendelet módosítása 

 
4. § A helyi közutak nem közlekedési célú igénybevételéről szóló 47/2017. (XII. 20.) 
önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe jelen rendelet 5. melléklete lép. 
 

5. A közterületek használatáról szóló  
4/2019. (II. 5.) önkormányzati rendelet módosítása 

 
5. § (1) A közterületek használatáról szóló 4/2019. (II. 5.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Khr.) 2. § i) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(2. § E rendelet alkalmazása szempontjából:) 
 

„i) Közterület: a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 16. § 73. pontjában 
meghatározott fogalmat kell érteni.” 

 
(2) A Khr. 19. § f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(19. § (1) Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az, aki)  
 



4 

 

„f) járművel a településrendezési és építési követelmények alapszabályzatáról szóló 
280/2024. (IX. 30.) Korm. rendelet 5. § 77. pontja szerinti  közparkban külön engedély nélkül 
közlekedik, parkol.” 

 
(3) A Khr. 1. melléklete helyébe jelen rendelet 6. melléklete lép. 
 
(4) A Khr. 6. melléklete helyébe jelen rendelet 7. melléklete lép. 
 

6. Az önkormányzati tulajdonú utakon a behajtási engedélyek kiadásának és 
felhasználásának rendjéről szóló 10/2022. (VI. 28.) önkormányzati rendelet 

módosítása 
 

6. § Az önkormányzati tulajdonú utakon a behajtási engedélyek kiadásának és 
felhasználásának rendjéről szóló 10/2022. (VI. 28.) önkormányzati rendelet 1. melléklete 
helyébe jelen rendelet 8. melléklete lép. 

 

7. Záró rendelkezések 
 

7. § Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 
 
 
 
       Berlinger Attila József         dr. Zsikó-Gál Klaudia  
                                 polgármester                                                                jegyző 
 
 
 
Kihirdetési záradék: 
 
A kihirdetés napja: 2025. november 28. 
 
 
    dr. Zsikó-Gál Klaudia 
                 jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
1. melléklet a 19/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

 
„1. melléklet a 9/2003. (IV. 30.) önkormányzati rendelethez 

 

I. Sírhelyek: 
1. Gyermeksírhely megváltása  

   
díjmentes  

 Erre történő rátemetés  díjmentes  

 2. Egyes felnőtt sírhely megváltása 27.145  

 Erre történő rátemetés 20.550  

 3. Kettős sírhely megváltása                43.390  

 Erre történő rátemetés koporsónként  40.780  

 4. Lejárt, meg nem váltott és újra értékesített sírhelyek 27.145  

 5. Új temetőrészben járdával kialakított egyes sírhely 70.400  

 6. Új temetőrészben járdával kialakított kettes sírhely 111.080  

 II. Sírboltok: 
1. 2 személyes sírbolt megváltása 

117.755  

 2. 4 személyes sírbolt megváltása 169.905  

 3. 6 személyes sírbolt megváltása  204.115  

 III. Hamvasztásos temetési helyek: 
1. urnafülke megváltása 

31.810  

 2. urna sírhelyre, sírboltba történő rátemetése 20.550  

 3. urnasírhely  31.810  

 4. urnasírbolt 50.375  

 IV. Újra értékesített temetési helyek előkészítési díjai: 
Lejárt, meg nem váltott és újra értékesített temetési  helyek, sírhely előkészítési 
díjak a maradványok egyéb  módon történő elhelyezése mellett, amely 
tartalmazza a betemetés előtti sírhelynyitás díját 
(2. sz. melléklet I.3.a)-b) pont)  

   
53.400  

A díjak az általános forgalmi adót nem tartalmazzák.”  

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

2. melléklet a 19/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

„2. melléklet a 9/2003. (IV. 30.) önkormányzati rendelethez 
 

I. A temetői létesítmények, illetőleg az üzemeltető által biztosított 
szolgáltatások igénybevételéért a temetkezési szolgáltatók által fizetendő díjak: 
1. ravatalozó használati díja temetésenként 
(berendezési tárgyakkal és hangosítóval) 

   
10.640  

 2. elhunyt hűtési díja naponta  2.920  

 3. temetkezési hely nyitása (sírásás, sírnyitás) díja 
a) felnőtt sírhely, sírbolt esetén 

   
31.030  

 b) gyermek sírhely esetén 15.280  

 c) urnasírhely, urnakripta esetén 15.435  

 4. visszahantolás (temetkezési hely zárása) díja 
a) felnőtt sírhely, sírbolt esetén 

   
15.435  

 b) gyermek sírhely esetén 7.720  

 c) urnasírhely, urnakripta esetén 7.825  

 5. urna falba helyezése esetén szakszemélyzet igénybevétele 9.650  

 6. Hamvak szórása dísz-szóró kút igénybevételével, alkalmanként 58.615  

 7. hétvégi felár (rendkívüli esetben történő temetésnél) 8.345 Ft/fő  

 II. A köztemetőben - a temetkezési szolgáltatók kivételével - vállalkozásszerűen 
munkát végzők által fizetendő temető-fenntartási hozzájárulás díja  

   

 a) síremlékek építése, felújítása esetén Ft/munkavégzés napja;  2.400  

 b) sírgondozás esetén Ft/ munkavégzés napja. 670   

A díjak az általános forgalmi adót nem tartalmazzák.”  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
3. melléklet a 19/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet az 5/2015. (II. 11.) önkormányzati rendelethez 

Parkolási díjak és pótdíjak  

I. Díjtételek:  

 1. díjzónában  parkolási díj:  500 Ft/óra  
   minimális díj:  125 Ft/alkalom  
       
 2. díjzónában  parkolási díj:  240 Ft/óra  

   minimális díj:  60 Ft/alkalom  

Autóbusz esetén: a fentiek szerinti díj négyszeresét kell várakozási díjként fizetni.  

II. Bérletek, bérelt parkolóhelyek:  

 Egy parkoló területre érvényes bérlet    
 az 1. díjzónában:  5.200 Ft/7 nap/szgk.  

   8.600 Ft/15 nap/szgk.  
   13.000 Ft/hó/szgk.  
   130.000 Ft/év/szgk.  
     
 a 2. díjzónában:  4.200 Ft/7 nap/szgk.  

   6.400 Ft/15 nap/szgk.  
   10.000 Ft/hó/szgk.  
   100.000 Ft/év/szgk.  
     
 Minden parkoló területre érvényes bérlet    

   6.400 Ft/7 nap/szgk.  
   10.800 Ft/15 nap/szgk.  
   17.500 Ft/hó/szgk.  
   175.000 Ft/év/szgk.  
     
 Bérelt parkolóhely    
 1. díjzónában:  420.000 Ft/év  
 2. díjzónában:  268.000 Ft/év  
 Nem fizető parkolóban:  134.000 Ft/év  

     
 Kezelési költség    
 Lakóhelyi parkolási igazolólap kiadása első gépkocsi  2 500 Ft/alkalom  
 Lakóhelyi parkolási igazolólap kiadása második gépkocsi azonos    
címre 

 5 000 Ft/alkalom  

 Megrongálódott, vagy elveszett bérlet, igazolólap kiadása és 
cseréje esetén 

  2 500 Ft/alkalom 

  
 Szekszárd Város Közlekedési Kártya 
 

  
16 000 Ft/szgk.  
 



8 

 

 

III. Pótdíj: 
A pótdíj összege 

a) a pótdíj kiszabásának napját követő 15 napon belüli befizetés esetén az adott napon 
belül díjköteles időszakra és további két órai várakozásra számított várakozási díj, 

b) 15 napon túli befizetés esetén az egy órai várakozási díj negyvenszerese. 
 
A díjak, pótdíjak, bérletek árai az általános forgalmi adót tartalmazzák.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

4. melléklet a 19/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet az 5/2015. (II. 11.) önkormányzati rendelethez 

Szekszárd Városi Közlekedési Kártya  

 1.  Polgármester  1 db  

 2.  Képviselők és a Közgyűlés bizottságainak nem képviselő tagjai  1 db/Jogosult  

 3.  Jegyző  1 db  

 4.  Aljegyző  1 db  

 5.  Konzultációs Fórumban résztvevő önkormányzatok  1 db/Jogosult  

 6.  Szekszárdi Nemzetiségi Önkormányzatok  1 db/Jogosult  

 7.  Tolna Vármegyei Önkormányzat  5 db  

 8.  Tolna Vármegyei Kormányhivatal  8 db  

 9.  Tolna Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság  4 db  

 10.  Szekszárd Városi Rendőrkapitányság  2 db  

 11.  Szekszárdi Szakképzési Centrum  1 db  

 12.  Szekszárdi Tankerületi Központ  1 db  

 13.  Helyi személyszállítási feladatokat ellátó közszolgáltató (MÁV 
Személyszállítási Zrt.) 

 4 db  

 14.  Nemzeti Adó- és Vámhivatal  3 db  

 15.  Magyar Nemzeti Levéltár Tolna Vármegyei Levéltára**  2 db  

 16.  2011. évi CCVI. tv. szerinti, Magyarországon bevett egyház, kivéve a 
Római Katolikus Egyház 

 1 db/egyház  

 17.  Római Katolikus Egyház  3 db  

 18.  Sajtó, média 
  
  
  
  

 4 db/Tolnatáj 
Televízió   

 19.  4 db/Tolnai Népújság  

 20.  1 db/Antritt Rádió  

 21.  1 db/Paks FM  

22.  1 db/Rádió 1 

 23.  Kizárólagos, vagy többségi önkormányzati tulajdonban lévő gazdasági 
társaságok 

 1 db/Jogosult  

 24.  Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata, továbbá az 
Önkormányzat tagságával működő társulás intézménye 

 1 db/Jogosult  

 25.  Tíz legtöbb helyi adót fizető adózó  1 db/Jogosult  

 26.  Városi nagy rendezvényeket legalább nettó 1,5 millió forinttal 
támogató természetes és jogi személyek 

 1 db/Jogosult  

 27.  Polgármester döntése alapján jogosult természetes és jogi személyek  10 db  

 28.  Szekszárd Város Díszpolgárai  1 db/Jogosult  

 29.  Pro Urbe Szekszárd Emlékplakett kitüntetettjei  1 db/Jogosult  

 30.  Közjóért kitüntető díjasok  1 db/Jogosult  

 31.  „Szekszárd javáért” kitüntető cím birtokosai  1 db/Jogosult  

 32.  Az önkormányzati rendelet 7/A. § (2) bekezdése alapján jogosultak  1 db/Jogosult”  

 



10 

 

5. melléklet a 19/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet a 47/2017. (XII. 20.) önkormányzati rendelethez  

KÖZÚT HASZNÁLAT CÉLJA  KATEGÓRIÁK  FIZETÉS MÓDJA  

       KIEMELT  I.  II.  III.    

                 

 I.  REKLÁMTEVÉKENYSÉG            

 a.  Reklám; reklámhordozó és tartó berendezésének elhelyezése 3.210,- 2.490,-  2.135,-  1.955,- 
 Ft/m

2
/hó  

 b.  Mobil reklámtábla elhelyezése 4.820,- 3.155,-  2.220,-  2.220,- 
 Ft/m

2
/hó  

c. Reklámzászló  - 4.170,- 3.650,- 3.130,- Ft/db/hó 

                 

 II.  ÉPÍTÉSI ÉS SZERELÉSI TEVÉKENYSÉG            

 a.  Építési és szerelési munkával kapcsolatos ideiglenes építmény (konténer, 

lakókocsi, állványzat, mobil WC) elhelyezése 

  

10.180,- 

  

8.355,- 

  

6.480,- 

 

5.565,- 
 Ft/m

2
/hó  

      

2.980,- 

  

2.220,- 

  

1.855,- 

 

1.480,- 
 Ft/m

2
/hét  

 b.  Építési munkaterület kijelölése  925,-  735,-  540,- 365,- 
 Ft/m

2
/hó  

    250,-  195,-  150,- 110,- 
 Ft/m

2
/hét  

 c.  Törmelék elhelyezése, lomtalanításhoz konténer  27.820,- 12.995,- 11.130,- 7.410,-  Ft/konténer/hó  

    7.185,-  4.645,- 3.710,- 2.790,-  Ft/konténer/hét  

    1.055,-  685,-  535,-  415,-  Ft/konténer/nap  

                 

 III.  KERESKEDELEMI ÉS VENDÉGLÁTÓ TEVÉKENYSÉG            

 a.  Alkalmi vásár rendezése  515,- 365,-  195,- 185,- 
 Ft/m

2
/nap  

 b.  Alkalmi és mozgóárusítás            

   b1. 525,-  445,- 345,-  345,- 330.- 
 Ft/m

2
/nap  

   b2.  3.205,-  2.675,- 2.135,- 2.135,- 2.045.- 
 Ft/m

2
/nap  

   b3.  3.565,-  3.565,- 3.565,- 3.565,- 3.420.- 
 Ft/m

2
/nap  

   b4.  3.205,-  2.675,- 2.135,- 2.135,- 2.045.- 
  Ft/m

2
/nap 

                 

 IV.  RENDEZVÉNYSZERVEZÉS            

 a.  Kulturális; sport; szórakoztató rendezvény, civil és egyéb szervezetek  165,-  135,-  110,- 80,- 
 Ft/m

2
/nap  



11 

 

érdekében végzett adománygyűjtés 

 b.  Kiállítás 725,-  525,- 345,-  345,- 
 Ft/m

2
/nap  

 c.  Gépjármű kiállítás és bemutató 28.530,- 8.910,- 3.565,-  3.565,-  Ft/gk/nap  

                 

 V.  IDEIGLENES TÁROLÁS ÉS EGYÉB ALKALOMSZERŰ 

TEVÉKENYSÉG 

           

 a.  Üzemen kívül helyezett és üzemképtelen jármű tárolása 5 t maximális 

össztömegig 

 -  -  880,-  525,-  Ft/gk/nap  

 b.  Lakókocsi és utánfutó tárolása  -  - 8.920,- 8.920,-  Ft/gk/hó  

c. A rendeletben meghatározott használati célok egyikébe sem sorolható igény a polgármester egyedi elbírálása szerint  

                 

„       

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

6. melléklet a 19/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet a 4/2019. (II. 5.) önkormányzati rendelethez  

 KÖZTERÜLET HASZNÁLAT CÉLJA  KATEGÓRIÁK FIZETÉS MÓDJA 

       KIEMELT  I.  II.  III.    

                 
 I.  REKLÁMTEVÉKENYSÉG            

 a.  Közterület fölé nyúló üzlethomlokzat; közterület fölé nyúló, 
reklámfelületet is tartalmazó árnyékoló berendezés; 
kirakatszekrény; hirdető berendezés; fényreklám; cégtábla 
elhelyezése 

 2.675,-  2.325,- 1.785,- 1.785,-  Ft/m2/hó  

 b.  Reklám; reklámhordozó és tartó berendezésének elhelyezése  3.210,- 2.490,- 2.135,-  1.955,-  Ft/m2/hó  

 c.  Mobil reklámtábla elhelyezése  4.820,-  3.155,- 2.220,- 2.220,-  Ft/m2/hó  

 d.  Szórólapozás; szendvicsember; egyéb marketing és vallási 
tevékenység végzése, közvélemény-kutatás, kérdőív készítése 
 

 10.705,-  7.130,-  4.465,- 4.465,-  Ft/m2/nap; Ft/fő/nap;  

e.  Reklámzászló  - 4.170,-  3.650,-  3.130,- Ft/db/hó 

                 
 II.  ÉPÍTÉSI, SZERELÉSI ÉS VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉG            

 a.  Építési és szerelési munkával kapcsolatos ideiglenes építmény 
(pl. konténer, lakókocsi, állványzat, mobil WC) elhelyezése 

10.180,- 8.355,- 6.480,- 5.565,-  Ft/m2/hó  

    2.985,- 2.220,- 1.855,- 1.480,-  Ft/m2/hét  

 b.  Építési munkaterület kijelölése  925,- 735,-  540,- 365,-  Ft/m2/hó  

     250,-  195,-  150,- 110,-  Ft/m2/hét  

 c.  Törmelék elhelyezése, lomtalanításhoz konténer  27.820,-  12.995,- 11.130,- 7.410,-  Ft/konténer/hó  

     7.185,-  4.645,- 3.710,- 2.790,-  Ft/konténer/hét  

    1.055,-  685,-  535,- 415,-  Ft/konténer/nap  

d.  Elektromos autó töltőállomás létesítése, üzemeltetése  104.300,-  83.440,- 73.010,- 57.365,- Ft/töltő/év 

                 
               



13 

 

III. KERESKEDELEMI ÉS VENDÉGLÁTÓ TEVÉKENYSÉG 

 a.  Önkormányzati tulajdonban lévő pavilon bérlete 2.690,-        Ft/pavilon/nap (maximum 7 nap)  

     44.580,-   
 

     Ft/pavilon/hó  

 b.  Saját tulajdonban lévő ideiglenes építmény (pavilon, konténer, 
egyéb árusító fülke) kereskedelmi célú elhelyezése 

 2.325,- 1.785,- 1.605,- 1.415,-  Ft/m2/hó  

ba)  Árusító- és egyéb automata  - 
 

3.245,- 2.920,-  2.565,- Ft/m2/hó 

 c.  Mozgóbolt útján folytatott kereskedelmi tevékenység, alapvető 
élelmiszer árusítása céljából 

 -  21.390,- 21.390,- 21.390,-  Ft/gk/hó  

     - 5.345,- 5.345,- 5.345,-  Ft/gk/nap  

 d.  Mozgóbolt útján folytatott kereskedelmi tevékenység, egyéb 
termék árusítása céljából 

 - 44.570,-  
44.570,- 

44.570,-  Ft/gk/hó  

     - 7.130,- 7.130,-  7.130,-  Ft/gk/nap  

 e.  Büfékocsi, food track autó elhelyezése  - 
 

1.785,-  1.605,- 1.415,-  Ft/m2/hó  

 f.  Alkalmi vásár rendezése 515,- 365,- 195,- 180,-  Ft/m2/nap  

 g.  Üzlet előtt történő, árubemutatóval egybekötött 
termékértékesítés 

.465,-  2.675,- 1.785,-  880,-  Ft/m2/hó  

 h.  Alkalmi és mozgóárusítás            

   h1.  525,- 445,- 345,- 345,-  330.-  Ft/m2/nap  

   h2. 3.205,- 2.675,- 2.130,- 2.130,-  2.045.-  Ft/m2/nap  

   h3.  3.565,-  3.565,- 3.565,-  3.565,- 3.420.-  Ft/m2/nap  

   h4. 3.205,-  2.675,-  2.135,- 2.135,- 2.045.-  Ft/m2/nap  

 i.  Vendéglátó ipari üzlethez tartozó előkert, terasz üzemeltetése  2.945,- 2.675,- 2.140,- 2.140,-  Ft/m2/hó  

    880,- 750,-  620,- 
 

460,-  Ft/m2/hét  

 j.  Vendéglátó ipari üzlethez tartozó előkert, terasz üzemeltetése 
(Garay tér, Szent István tér, Augusz Imre utca) 

3.660,-        Ft/m2/hó  

     1.270,-        Ft/m2/hét  



14 

 

 k.  Utcai zenész, énekes  755,-  460,- 150,-  150,-  Ft/m2/nap  

                 
 IV.  RENDEZVÉNYSZERVEZÉS            

 a.  Kulturális; sport; szórakoztató rendezvény, civil és egyéb 
szervezetek érdekében végzett adománygyűjtés 

165,-  135,-  110,-  80,-  Ft/m2/nap  

 b.  Kiállítás  725,-  525,- 345,- 345,-  Ft/m2/nap  

 c.  Cirkusz és mutatványos tevékenység  -  -  -  30,-  Ft/m2/nap  

 d.  Gépjármű kiállítás és bemutató 28.530,-  8.910,- 3.565,- 3.565,-  Ft/gk/nap  

           

                 
 V.  IDEIGLENES TÁROLÁS ÉS EGYÉB ALKALOMSZERŰ TEVÉKENYSÉG            

 a.  Taxiállomás igénybevétele  140.340,-        Ft+áfa/gk/év  

     15.020,-        Ft+áfa/gk/hó  

 b.  Üzemen kívül helyezett és üzemképtelen jármű tárolása 5 t 
maximális össztömegig 

 -  -  880,-  525,-  Ft/gk/nap  

 c.  Lakókocsi és utánfutó tárolása  -  -  8.920,- 8.920,-  Ft/gk/hó  

 d.  Gyülekezési törvény hatálya alá nem tartozó közterületi 
rendezvény, esemény 

755,- 460,-  150,-  150,-  Ft/m2/nap  

e. Fizető parkolóhely igénybevételével járó közterület használat 
után fizetendő pótdíj 

a területre érvényes egy óra várakozási 
díj és a díjköteles időszak szorzata  

Ft/parkolóhely/nap 

f. A rendeletben meghatározott használati célok egyikébe sem 
sorolható igény 

a polgármester egyedi elbírálása szerint”  

 „                



15 

 

7. melléklet a 19/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

„6. melléklet a 4/2019. (II. 5.) önkormányzati rendelethez  

KÖZTERÜLET-HASZNÁLATI ENGEDÉLY IRÁNTI KÉRELEM  

 ENGEDÉLYT KÉRŐ ADATAI      

 név      

 képviseletében eljár      

 számlázási cím      

 postázási cím      

 telefonszám      

       

 ŐSTERMELŐ ESETÉN      

  2őstermelői igazolvány száma      

 adószám      

       

 EGYÉNI VÁLLALKOZÁS ESETÉN      

  3vállalkozói igazolvány száma      

 adószám      

       

 TÁRSAS VÁLLALKOZÁS ESETÉN      

 cégjegyzékszám      

 adószám      

       

 TAXIS VÁLLALKOZÁS ESETÉN      

  4tevékenység gyakorlására jogosító okirat 

száma 

     

  5jármű használatát igazoló okirat száma      

  6jármű forgalmi rendszáma      

 adószám      

A KÖZTERÜLET–HASZNÁLATI IGÉNY PONTOS MEGHATÁROZÁSA  

 HELYE          

           

 MÉRTÉKE   
 m

2      

           

 IDŐTARTAMA    napjától    napjáig  

           

 CÉLJA          

           

           

           

           

 MÓDJA          

           

           

           

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy az általam közölt adatok a 

 
2 Másolati példány csatolása szükséges! 
3 Másolati példány csatolása szükséges! 
4 Másolati példány csatolása szükséges! 
5 Másolati példány csatolása szükséges! 
6 Másolati példány csatolása szükséges! 



16 

 

valóságnak megfelelnek.  

Tudomásul veszem, hogy a közterület-használati engedély iránti kérelemben 

feltűntetett személyes adataimat Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata, 

valamint a Polgármesteri Hivatala a GDPR 6. cikk (1) e) pontja alapján 

közérdekből végzett feladat teljesítése érdekében, valamint a GDPR 6. cikk (1) c) 

pontja alapján jogi kötelezettség teljesítése érdekében kezeli. Nyilatkozom, hogy a 

közterület-használati engedélyezési eljárással kapcsolatos adatkezelési tájékoztató 

tartamát megismertem, azt megértettem.  
         

         

 Kelt:        

       kérelmező aláírása  

         

 Tájékoztatás a túloldalon.      

TÁJÉKOZTATÁS  

1. A közterület-használati engedélyt annak kell kérnie, aki a közterületet használni kívánja.  

2. A kérelem benyújtása a közterület-használat megkezdésére nem jogosít.  

3. A következő évre vonatkozó engedélykérelmet tárgyév december 15. napját követően lehet 

benyújtani.  

4. Az engedélyes a közterület használatáért díjat köteles fizetni.  

5. A közterület-használati díjszabást, a díjszámítási körzetek leírását a közterületek 

használatáról szóló 4/2019. (II. 4.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Khr.) 1., illetve 2. 

melléklete állapítja meg.  

6. A közterület-használati díj szempontjából minden megkezdett év, hónap, nap, m2 egésznek 

számít.  

7. Nem adható közterület-használati engedély annak a kérelmezőnek, akinek korábbi 

közterület-használatból díjfizetési hátraléka van, a hátralék megfizetéséig. Ezt a szabályt 

alkalmazni kell azzal a gazdasági társasággal szemben is, amelyben tagként szerepel olyan 

természetes személy, vagy jogi személy, amely a hátralékkal érintett gazdasági társaságban is 

tagként vett részt a hátralék keletkezésekor.  

8. Nem adható továbbá közterület-használati engedély városképi követelményeknek nem 

megfelelő építmények, berendezések létesítésére, illetve a közlekedés biztonságát 

veszélyeztető berendezések és anyagok elhelyezésére.  

9. A közterület használatával, az engedély kiadásával, érvényességével kapcsolatos egyéb 

szabályok a Khr-ben megtalálhatók.  

10. A közterület-használati engedély iránti kérelmet, Szekszárd Megyei Jogú Város 

Polgármesteri Hivatalának Városfejlesztési és Üzemeltetési Igazgatóságához címezve (7100 

Szekszárd, Béla király tér 8.) kell előterjeszteni személyesen, vagy postai úton a 7101 

Szekszárd, Pf.: 83. címen.  

Adatvédelmi tájékoztató a közterület-használati engedély iránti kérelemhez 

A közterületek használatáról szóló Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzat 

közgyűlésének 4/2019. (II. 5.) számú önkormányzati rendelet (a továbbiakban: „Rendelet”) 3. 

§ (1) bekezdése alapján Szekszárd Megyei Jogú Város közigazgatási területén lévő 

közterületek rendeltetéstől eltérő használatához (a továbbiakban: „közterület használat”) 

közterület használati engedély szükséges. Az engedély kiadása iránt kérelmet az a személy 

nyújthat be, aki a közterületet a Rendelet 3. §-ban meghatározott célokból használni kívánja. 

Tekintettel arra, hogy kérelmet nem csak jogi személyek, gazdasági társaságok nyújtanak be, 



17 

 

így fennáll a lehetősége annak, hogy magánszemélyek és egyéni vállalkozók is ilyen kérelmet 

nyújtsanak be a Hivatalhoz, akiknek adatai személyes adatnak minősülnek.  

Jelen adatkezelési tájékoztató a közterület használati engedélyezési eljárás adatkezelésre 

vonatkozó jellemzőket, így különösen az adatok gyűjtésének és felhasználásának jellemzőit 

mutatja be.  

1. Adatkezelő adatai  

 Neve:   Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata és Polgármesteri Hivatala  

 Címe:  7100 Szekszárd, Béla király tér 8.  

 Telefonszáma:  +36–74/504–100  

  

 E-mail címe:  postmaster@szekszard.hu  

 Képviselője: Berlinger Attila József polgármester, dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző  

2. Az adatkezelés célja, jogalapja:  

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (a továbbiakban: „Hivatal”) Szekszárd 

Megyei Jogú Város közigazgatási területén lévő közterületek rendeltetéstől eltérő 

használatához (a továbbiakban: „közterület használat”) a kérelmező erre irányuló kérelme 

alapján közterület használati engedélyt ad ki. Az adatkezelés célja így a közterület használati 

engedély kiadása iránti eljárás lefolytatása.  

A közterület használati engedélyezési eljárásra a Rendeletben foglaltak kivételével az 

általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvényt (a továbbiakban: „Ákr.”) 

kell alkalmazni. A Hivatal az engedély iráni kérelmet így közigazgatási hatósági eljárásban 

bírálja el.  

A fentiekre tekintettel az adatkezelés jogalapja a természetes személyeknek a személyes 

adatok kezelése tekintetében történő védelméről és az ilyen adatok szabad áramlásáról, 

valamint a 95/46/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló 2016. április 17-i 

2016/679/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet (a továbbiakban: „GDPR”) 6. cikk (1) e) 

pontja szerinti a Hivatalra ruházott közhatalmi jogosítvány gyakorlásának keretében végzett 

feladat végrehajtása, valamint GDPR 6. cikk (1) bekezdés c) pontja szerinti jogi kötelezettség 

teljesítése.  

Abból kifolyólag, hogy a személyes adatok kezelése jogi kötelezettség teljesítése, valamint 

közhatalmi jogosítvány gyakorlása érdekében történik így az érintett hozzájárulásának 

visszavonása nem értelmezhető az adatkezelés kapcsán.  

3. Az érintettek köre, kezelt adatok köre  

A Rendelet 8. § (4) bekezdése alapján az engedély iránti kérelmet a Rendelet 6. mellékletben 

meghatározott nyomtatványon, vagy az ott szereplő tartalommal kell benyújtani. Érintett az a 

természetes személy, aki a közterület használati engedélyt nyújtott be a Hivatalhoz, 

függetlenül annak elbírálásától, eredményétől.  

A Rendelet 9. § (1) bekezdése határozza meg a kérelem minimum (kötelező) tartami elemeit:  

a) a kérelmező (engedélyes) neve és azonosító adatait;  

b) a közterület használat céljára és annak időtartamára vonatkozó adtok, a 

közterület használat helyének, módjának, mértékének és feltételeinek pontos 

meghatározása;  

c) közterület használati díj fizetési kötelezettség esetében a díj mértékét és 

fizetésének módjára vonatkozó adatok;  

4. Az adatkezelés címzettjei, illetve az igénybe vett adatfeldolgozók megnevezése  

A Hivatal az érintettek adatait harmadik személyek számára nem továbbítja.  

Az érintett adatai főszabály szerint harmadik államba nem kerülnek továbbításra, azonban 



18 

 

amennyiben az adatok harmadik országba, vagy nemzetközi szervezet részére történő 

továbbítására kerülne sor, akkor az adatok védelméről megfelelő garanciákat tartalmazó 

nemzetközi kötelezettségvállalások alapján a címzett állam, közhatalmi szerv, illetve 

nemzetközi szervezet gondoskodik.  

5. Az adatkezelés időtartama  

Tekintettel arra, hogy a közterület használati engedély kiadása iránti eljárás lefolytatása 

közigazgatási hatósági eljárás, így az érintett adatait a Hivatal Iratkezelési Szabályzatában 

foglaltak szerint, legfeljebb 5 évig őrzi meg.  

6. Érintettet megillető jogok  

Az érintett kérelmezheti a rá vonatkozó személyes adatokhoz való hozzáférést (az 

adatkezelésre vonatkozó tájékoztatás nyújtását), a Hivatal által kezelt adatok helyesbítését, 

törlését vagy kezelésének korlátozását, és tiltakozhat a személyes adatainak kezelése ellen. 

Tekintettel arra, hogy az adatkezelés jogalapja a jogi kötelezettség teljesítése, valamint 

közhatalom gyakorlása ezért az érintett az adathordozhatóság jogával nem élhet, mivel annak 

jogszabályban foglalt feltételei nem állnak fenn.  

Amennyiben az érintett úgy ítéli meg, hogy az adatkezelés a GDPR vagy az Infotv. 

rendelkezéseibe ütközik, illetve sérelmesnek véli, ahogy a Hivatal személyes adatait kezeli, 

úgy panasszal fordulhat a Hivatal Adatvédelmi tisztviselőjéhez, vagy a Hivatalhoz 

közvetlenül.  

Ha a panasza ellenére továbbra is sérelmezi azt, ahogy a Hivatal kezeli az adatait, vagy 

közvetlenül hatósághoz szeretne fordulni, akkor bejelentéssel élhet a Nemzeti Adatvédelmi és 

Információszabadság Hatóságnál (cím: 1055 Budapest, Falk Miksa utca 9-11, postacím: 1363 

Budapest, Pf.: 9. E-mail: ugyfelszolgalat@naih.hu, honlap: www.naih.hu).  

Lehetősége van adatainak védelme érdekében bírósághoz fordulni, amely az ügyben soron 

kívül jár el. Ebben az esetben szabadon eldöntheti, hogy a lakóhelye (állandó lakcím) vagy a 

tartózkodási helye (ideiglenes lakcím) szerinti törvényszéknél 

(http://birosag.hu/torvenyszekek) nyújtja-e be keresetét. A lakóhelye vagy tartózkodási helye 

szerinti törvényszéket megkeresheti a http://birosag.hu/ugyfelkapcsolati-portal/birosag-kereso 

oldalon.” 

 



19 

 

8. melléklet a 19/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet a 10/2022. (VI. 28.) önkormányzati rendelethez 

1. Védett övezetbe tartozó közterületek, önkormányzati utak:  
a) Wosinsky lakótelep 8–37. számú épületekhez vezető önkormányzati utak és parkolók,  
b) Jókai u. 2–8. számú épületekhez vezető önkormányzati utak és parkolók,  
c) Dienes Valéria u. 6–20. számú épületekhez vezető önkormányzati utak és parkolók,  
d) Wesselényi u. 2–12. számú épületekhez vezető önkormányzati út és parkolók,  
e) Bezerédj u. 28–32. számú épületek keleti oldalán lévő önkormányzati út és parkolók.  

2. Fokozottan védett övezetbe tartozó közterületek, önkormányzati utak: Garay tér  

3. Behajtási engedélyek kezelési költsége (kiadás vagy csere esetén):  

Védett övezet: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzat közgyűlésének a közterületi 
parkolók üzemeltetéséről és a parkolási díjakról szóló 5/2015. (II. 11.) önkormányzati 
rendeletében meghatározott kezelési költség;  

Össztömeg-korlátozással érintett közutak, fokozottan védett övezet: 4.000 Ft/alkalom.” 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



  
  
  
  
  
  
  
  

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
közgyűlésének  

20/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelete 
az Önkormányzat 2026. évi átmeneti gazdálkodásáról1 

 
[1] A rendelet megalkotásának célja, hogy Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata a 2026. évi 

költségvetési rendelet hatálybalépéséig biztosítsa a működés folyamatosságát és jogszerűségét, 

továbbá, hogy az önkormányzat az átmeneti időszakban csak a működés fenntartásához szükséges 

kiadásokat teljesítse, ugyanakkor biztosítsa a bevételek beszedését és az önkormányzati feladatok 

zavartalan ellátását. 

[2] Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény 25. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatok és 

szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és 

hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés l) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva – a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII. 23.) 

önkormányzati rendelet 53. § (1) bekezdés d) pont de) alpontjában meghatározott feladatkörében 

eljáró Gazdasági és Pénzügyi Bizottság véleményének kikérésével - a következőket rendeli el: 

 
1. § 

 
(1) E rendelet hatálya Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatára (a továbbiakban: Önkormányzat) 
és annak irányítása alatt álló költségvetési szervekre, többségi tulajdonban álló gazdasági társaságaira 
terjed ki. 

(2) Jelen rendelet rendelkezéseit az Önkormányzat és a Polgármesteri Hivatal gazdálkodására, az 
önkormányzati feladatok, a jogi személyiségű társulások és az Önkormányzat gazdasági társaságai 
finanszírozására kell alkalmazni. 
 

2. § 
 

A Közgyűlés felhatalmazza a polgármestert és a költségvetési szervek vezetőit az önkormányzat 2026. 
évi költségvetési rendeletének elfogadásáig az önkormányzat és költségvetési szerveit megillető 
bevételek folyamatos beszedésére és az előző évi kiadási előirányzatokon belül a kiadások időarányos 
teljesítésére a 3. § rendelkezéseiben foglalt kivételekkel. 
 

3. § 
 

A kiadások időarányos teljesítésétől történő eltérésre az alábbi esetekben van lehetőség: 
 

a) a működéssel, üzemeltetéssel összefüggő szerződésekre 2026. évre vonatkozóan a 
közbeszerzés feltételeként előzetes kötelezettségvállalás, 

 
1 A rendeletet a Közgyűlés 2025. november 27-i ülésén fogadta el. 



 

 

 

b) az Európai uniós és hazai támogatással megvalósítandó projektek előkészítésével, 
előfinanszírozásával kapcsolatosan, továbbá a finanszírozott beruházások esetén, a már 
megkötött támogatási szerződések által előírt ütemezés szerinti feladatokra 
kötelezettségvállalás, különös tekintettel: 

ba) TOP_PLUSZ (Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz), 

bb) KEHOP_PLUSZ (Környezeti és Energiahatékonysági Operatív Program Plusz), 

bc) DIMOP_PLUSZ (Digitális Megújulás Operatív Program Plusz), 

bd) Közvetlen uniós programok, 

be) Versenyképes járások program, 

bf) Aktív Magyarország program, 

bg) Modern Városok Program, 

bh) Jövőnk Energiája Térségfejlesztési Alapítvány pályázatai, 

bi) „Tisztítsuk meg az országot” program, 

bj) Vis maior igények, 

bk) Egyéb (Kisfaludy pályázat, OFA pályázat, Magyar Zarándokút Önkormányzati 
Társulás stb.). 

c) a fenntartási időszak alatt pályázatokkal összefüggésben felmerülő kiadások 
kötelezettségvállalásaira, 

d) a 2025. évben megkezdett és 2026. évre áthúzódó, valamint a 2026-ban kezdődő 
közfoglalkoztatási program működési költségvetést terhelő kiadásaira történő 
kötelezettségvállalás, 

e) az időjárástól függően a síkosságmentesítésre kötelezettségvállalás, 

f) a 2025. évre engedélyezett létszámkereten belül a feladatellátás biztosítása érdekében 
történő kötelezettségvállalás a megüresedett munkakörök betöltésére, 

g) Mészöly Miklós díj és emlékplakett adományozása kiadásainak kötelezettségvállalása, 

h) a MÁV Személyszállítási ZRt.-vel a helyi közösségi közlekedés kapcsán felmerülő 
veszteségmegtérítés 2025. évi IV. negyedéves előlegfizetés kiadási kötelezettségvállalása, 

i) az Építési és Közlekedési Minisztériummal a a helyi személyszállítási közszolgáltatások 

részben regionális vagy elővárosi személyszállítási szolgáltatásokkal történő ellátásáról 
szóló szerződésben foglaltak szerinti teljesítésre, 

j) a Szekszárdi Víz- és Csatornamű Kft. hitelének önkormányzati kezességvállalásából eredő, 
2025. IV. és 2026. I. negyedéves tőke- és kamattörlesztés kiadásaira történő 
kötelezettségvállalás, 

k) MFB Önkormányzati Infrastruktúra Fejlesztési Program megvalósításából eredő 2025. IV. 
negyedéves kamattartozás kiadás kötelezettségvállalása, 

l) a lízingszerződésekből eredő havi tőke- és kamattörlesztés kiadások kötelezettségvállalása, 

m) a jogerős és végleges határozatokból, végzésekből és bírósági ítéletekből eredő fizetési 
kötelezettségek az átmeneti gazdálkodás időtartama alatt teljesíthetőek, 

n) a 2025. évi béren kívüli juttatások és járulékai kiadásainak kötelezettségvállalása. 
 

4. § 
 

(1) A Közgyűlés felhatalmazza a polgármestert, hogy az önkormányzat 2026. évi költségvetési 
rendeletének elfogadásáig, az önkormányzat minősített többséget biztosító befolyásával működő 
nonprofit gazdasági társaságai részére a hatályos közszolgáltatási szerződésekben foglalt működési 
feladatok finanszírozása érdekében, a 2025. évi költségvetésről szóló önkormányzati rendeletben 
jóváhagyott előirányzatok időarányos mértékének, havonta az eredeti kiadási előirányzat egy 
tizenketted részének megfelelően finanszírozza a gazdasági társaságokat.  
 



 

 

 
(2) A helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális 
alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 140. § (1) bekezdés g) 
pontja alapján a Közgyűlés felhatalmazza a jegyzőt, hogy e rendelet hatálya alatt az önkormányzat 
irányítása, valamint az önkormányzati társulások alá tartozó költségvetési szervek részére - szükség 
szerint - gondoskodjon a költségvetési szervek pénzellátásáról. A havi pénzellátás havi összege nem 
lehet magasabb, mint az adott költségvetési szerv számára a 2025. évi költségvetési rendeletben 
megállapított önkormányzati támogatás eredeti kiadási előirányzatának egy tizenketted része. 

(3) A Közgyűlés felhatalmazza a polgármestert, hogy átutalja a 2025. évi döntések alapján megkötött 
szerződések szerinti ellenértéket és támogatást. 
 

5. § 
 

Az önkormányzat 2026. évben a folyamatos fizetőképesség biztosítása céljából a pénzügyi 
szükségletekhez igazodva, legfeljebb 1.000.000.000 Ft folyószámla-hitelt vehet igénybe. 
 

6. § 
 

Az átmeneti gazdálkodás időszakában beszedett bevételeket és teljesített kiadásokat a 2026. évi 
költségvetésről szóló önkormányzati rendeletbe be kell építeni. 
 

7. § 
 

(1) A Közgyűlés felhatalmazza a jegyzőt, hogy a Polgármesteri Hivatalban dolgozó köztisztviselők 
illetményét a 2026. évre megállapított illetményalap és 2025. évi teljesítményértékelés szerint 
meghatározott illetmény-eltérítés alapján állapítsa meg. 
(2) A Polgármesteri Hivatal épülete és számítástechnikai rendszere folyamatos, biztonságos 

működésének biztosításához szükséges karbantartással és üzemeltetéssel, védelmi rendszerével 

kapcsolatos kötelezettségek vállalhatók. 

(3) A Polgármesteri Hivatal folyamatos és biztonságos működéséhez szükséges, megrongálódott, a 
feladat ellátására műszakilag alkalmatlan eszközök cseréjére, továbbá a hivatal feladatellátásához 
szükséges irodaszer beszerzéséhez kötelezettség vállalható. 
(4) A személyi juttatások kifizetésénél a 2026. évben a kötelező átsorolásokat, minimálbér és a 
garantált bérminimum kiegészítéseket végre kell hajtani. 
 

8. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és Szekszárd Megyei Jogú Város 2026. évi 
költségvetéséről szóló rendelet hatályba lépésének napján hatályát veszti. 
 
 

  Berlinger Attila József                dr. Zsikó-Gál Klaudia 

       polgármester                              jegyző 

 

Kihirdetési záradék: 

A kihirdetés napja: 2025. november 28. 

      dr. Zsikó-Gál Klaudia 
                 jegyző 



      

 

 

 

 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 

közgyűlésének 

21/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás 

szabályairól szóló 

31/2004. (XII. 1) önkormányzati rendelet 

módosításáról1 

 
[1] A rendelet módosításának célja, hogy az önkormányzat tulajdonát képező ingatlanvagyonban bekövetkezett 
változások - az önkormányzatok tulajdonában lévő ingatlanvagyon nyilvántartási és adatszolgáltatási rendjéről 
szóló 147/1992. (XI. 6.) Korm. rendelet alapján – a rendelet mellékletét képező ingatlanvagyon-kataszter 
nyilvántartásban aktualizálásra kerüljenek. 
[2] Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi önkormányzatok és szerveik, a 
köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. 
évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés j) pontjában, valamint a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 5. 
§ (2) bekezdés b)-c) pontjában, 5. § (4) bekezdésében, 11. § (16) bekezdésében és 13. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
- a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 53. § (1) bekezdés d) 
pont de) alpontjában meghatározott feladatkörében eljáró Gazdasági és Pénzügyi Bizottság véleményének 
kikérésével - a következőket rendeli el: 

1. § 
 
Az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 31/2004. (XII.1.) önkormányzati rendelet 
(a továbbiakban: R.) 1. melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép. 

 
2. § 

 
Az R. 3. melléklete helyébe jelen rendelet 2. melléklete lép. 

 
3. § 

 
Ez a rendelet a kihirdetését követő 5. napon lép hatályba. 
 

 

Berlinger Attila József    dr. Zsikó-Gál Klaudia 
           polgármester     jegyző 
 

A kihirdetés napja: 2025. november 28. 

      dr. Zsikó-Gál Klaudia 

       jegyző  

 
1 A rendeletet a Közgyűlés a 2025. november 27-i ülésén fogadta el. 



1. melléklet a 21/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet a 31/2004. (XII. 1.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

Az önkormányzat kizárólagos tulajdonába tartozó nemzeti vagyon (forgalomképtelen törzsvagyon):  

 

 

1) a helyi közutak és műtárgyaik (A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 5. § (3) bekezdés 

a) pontja), 

 

2) az Önkormányzat tulajdonában álló terek, parkok, közkertek (A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi 

CXCVI. törvény 5. § (3) bekezdés b) pontja), 

 

3) az önkormányzati tulajdonban álló – külön törvény rendelkezése alapján részére átadott - vizek és 

közcélú vízi létesítmények, ide nem értve a vízi közműveket.   (A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi 

CXCVI. törvény 5. § (3) bekezdés d) pontja). 

 

Az önkormányzat tulajdonában lévő nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű nemzeti 

vagyon (forgalomképtelen törzsvagyon)  

 

Azon vagyontárgyak, amelyeket törvény vagy a helyi önkormányzat rendelete nemzetgazdasági 

szempontból kiemelt jelentőségű nemzeti vagyonnak minősít (A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi 

CXCVI. törvény 5. § (2) bekezdés b) pontja). 

 

 

 

A vagyonkataszter-nyilvántartásban az önkormányzat kizárólagos tulajdonába tartozó vagyonként 

nyilvántartott forgalomképtelen törzsvagyon, valamint a nemzetgazdasági szempontból kiemelt 

jelentőségű vagyon felsorolását excel táblázat rögzíti, amely jelen melléklet részét képezi.” 
 

  



2. melléklet a 21/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

 „3. melléklet a 31/2004. (XII. 1.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

Az önkormányzat tulajdonában lévő üzleti vagyon: 

 

 

1) Forgalomképes ingatlanok: 
a) lakóházak, lakások, nem lakás céljára szolgáló helyiségek,  
b) bel- és külterületi földingatlanok:  

ba) építési telkek, 

bb) mezőgazdasági művelésre, vagy egyéb hasznosításra alkalmas földterületek. 

 

2) Forgalomképes ingók és vagyoni értékű jogok: 

a) készpénz, 
b) egyéb pénzeszközök és követelések, 
c) értékpapírok, váltók, 
d) kötvények, részvények,  
e) vállalkozásban lévő üzletrészek, 
f) használati és haszonélvezeti jog, 
g) szolgalmi jog, 
h) haszonkölcsön,  
i) egyéb vagyoni értékű jogok 
 

azon ingatlan és ingó vagyontárgyak, valamint vagyoni értékű jogok kivételével, amelyek jogszabály 

erejénél fogva az Önkormányzat törzsvagyonába tartoznak. 

 

 

A vagyonkataszter nyilvántartásban üzleti vagyonként nyilvántartott vagyon felsorolását excel 

táblázat rögzíti, amely jelen melléklet részét képezi.” 

 

 



 
 
 
 
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
közgyűlésének 

22/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelete  
a Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott 

köztisztviselők 2026. évi 
 illetménykiegészítéséről1 

 
[1] A rendelet célja a Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők 2026. évi 
illetménykiegészítésének egységes megállapítása a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. 
évi CXCIX. törvény 234. §-a alapján, a tisztviselők anyagi megbecsülésének és a hivatal 
hatékony működésének biztosítása érdekében. 
[2] Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 234. § (3)-(4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
1. § E rendelet hatálya a Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal közszolgálati 
jogviszonyban álló köztisztviselőire terjed ki. 
 
2. § (1) Az illetménykiegészítés mértéke a felsőfokú iskolai végzettségű köztisztviselők 
esetében az alapilletmény 40 %-a. 
 

(2) Az illetménykiegészítés mértéke az érettségi végzettségű köztisztviselők esetében az 
alapilletmény 20 %-a. 
 
3. § Ez a rendelet 2026. január 1. napján lép hatályba.  
 
4. § Ez a rendelet 2026. december 31. napján hatályát veszti. 
 
 

Berlinger Attila József dr. Zsikó-Gál Klaudia 

                           polgármester  jegyző 

 
Kihirdetési záradék: 
 
A kihirdetés napja: 2025. november 28. 
 
        dr. Zsikó-Gál Klaudia 
         jegyző 

 
1 A rendeletet a Közgyűlés a 2025. november 27-i ülésén fogadta el. 


